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Sammanfattning Milj6fordonsdiagnos 2025 - tavlingsresultat

Milj6fordonsdiagnos ir ett webbverktyg som hjalper till att granska kommuners och regioners
fordonsflottor. Miljofordonsdiagnos har genomférts for sextonde aret i rad. I Miljéfordons-
diagnosen redovisas olika parametrar som kan anviandas som indikatorer pa hur lingt en
organisation kommit i sitt energi- och klimatarbete avseende fordonsflottan. Milj6fordonsdiagnos
kan dven presentera snabba fakta om kommuner och regioners fordonsflottor. Dessutom visar vi
pa kommuner som kan bidra med kunskap genom att sta som goda exempel i varje lin

Miljofordonsdiagnos dr ocksa en tivling dar resultaten i de olika kategorierna betygssitts och

vinnare utses.
Arets vinnare ir:

Bista kommun: Kungsbacka

I ar star Kungsbacka som vinnare 1 klassen biasta kommun efter fyra raka andraplaceringar. De
gjorde det som krivdes f6r att na hogst upp pa prispallen genom att, som forsta kommun
nagonsin, fa toppbetyg i samtliga kategorier for bade personbilar och litta lastbilar. De slar
tvaorna Helsingborg, Katrineholm, Stockholm, Vara, Varberg och Ostersund med en poing.

De kategorier som avgor till Kungsbackas férdel ar sikerhet for personbilar och fossiloberoende
for latta lastbilar.

Kungsbackas fordonsflotta bestar till 62 procent av elbilar (340 st). Resten av den litta
fordonsflottan bestar till 50/50 av gas- och HVO100-fordon.”

Bista Region: Region Kalmar och Region Skane

I ar delar Region Kalmar och Region Skane pa segern i klassen basta region. Med sina 42 poing
vinner de fore drets treor, Region Halland, Region Jimtland Hirjedalen, Region Jonkoping och

Region Osterg('jtland. med tre poings marginal.

Region Skanes fir full pott, 25/25 poing for sina personbilar. Att de nir hogsta betyg dven i
indikatorn miljébilar (personbilar) gbr att de slar Kalmar pa personbilssidan. Skanes andel
fossiloberoende fordon nar i ar 100 procent bade f6r personbilar och litta lastbilar. Nir det giller
de litta lastbilarna tar dock Region Kalmar en poing mer dn Skane for indikatorn
energieffektivitet vilket ger dem den avgdrande poidngen f6r delad vinst. Bada regionernas
fordonsflottor bestar av el-, gas- och HVO100-fordon. Kalmars fordonsflotta har en hogre andel
el- och HVO100-fordon dn Skane. Skane har en hégre andel gasfordon dn Kalmar.”

Storst forbéttring kommun: Stringnis kommun
”Strangnids kommun stir som segrare i kategorin storst forbattring med 34 podngen och har en
poing till godo pa tvaorna Ekeré och Vara.

Stringnis tar hem segern genom de effekter det ger att ha inférskaffat 18 elfordon, men ocksa 4
gasfordon. Alla tre kommunerna fir samma totalpoing for de litta lastbilarna sa det dr betygen
tor personbilarna som avgor. Stringnis slar Ekero 1 kategorin klimateffektivitet och de slar Vara i
kategorin trafiksakerhet.”



Storst forbittring region: Region Jamtland Harjedalen

I ar dr det Region Jimtland Hirjedalen som tar hem segern med konkurrenterna en bit efter.
Man Okar sitt innehav av laddhybrider med 20 fordon pa personbilssidan och med 5 elfordon pa
litta lastbilssidan vilket ger effekt i flera kategorier. Region Visterbotten tar hem en andraplats

och Region Jénkoping en tredje plats.”



Sammanfattning Milj6fordonsdiagnos 2025

Hallands lin dr bésta lin med en medelpoing pa 40. Bista kommun i linet dr Kungsbacka
som ocksa vinner Milj6fordonsdiagnosen med full poangpott (45 poing).

Det finns flera kommuner som ar linsbist i Miljofordonsdiagnosen trots att de inte 4r
storsta kommun i sitt in som Alvesta, Boden och Alvkatleby

Salem ar arets bista elbilskommun. De har 80 procent elfordon. En 6kning med atta
procentenheter sedan forra aret

Elbilsraket i ar 4r Vara dd de Okar sitt elbilsinnehav med 19 procentenheter. Det motsvara
ett 6kat elbilsinnehav med 14 bilar fran 75 till 89 st. Det motsvara en 6kning pa 19
procent

Flest elfordon till antalet har G6teborg och Stockholm med 926 respektive 619. Totalt
finns det 6ver 12 600 elfordon i kommunerna, en 6kning med 2 600 under aret.

Pajala kommun gar fran 1 till 17 elbilar. Det motsvarar en 6kning pa 1 600 procent eller
17 procentenheter.

Eslov har hogst andel gasfordon och nar en andel pa 80 procent, en 6kning med tva
procentenheter sedan forra aret.

Kumla 6kar sitt innehav med 11 till totalt 71 gasfordon. Det ger en procentuell 6kning pa
nistan 20 procent. Deras 6kning i procentenheter dr 9 och de blir ddrmed arets
gasbilsraket.

Malmo har flest gasfordon med 890. Totalt finns det 12 000 gasfordon i kommunerna
(PB+LLB). En minskning med 1 000 sedan forra aret.

Bist pa fossiloberoende fordon (PB) i kommuner dr Eskilstuna och Salem med 100
procent. Sju kommuner har 100 procent fossiloberoende litta lastbilar. Det dr Eskilstuna,
Gagnef, Lekeberg, Skinnskatteberg, Vara, Vaxholm och Ystad.

Bist pa fossiloberoende fordon i regioner dr Region Skiane med 100 procent f6r bade
personbilar och litta lastbilar

Salem far ett medelvirde pa 0 g fossil koldioxid/km for sina personbilar dd samtliga ir
elfordon.

Stockholm (10,5 g), Ostersund (14,8 g) och Landskrona (15,4 g) har ligst genomsnittligt
utsldpp av koldioxid/km for sina litta lastbilat.

Region Skine har det ligsta virdet, 9 g fossil koldioxid/km foér personbilar och kommer
med 21 g fossil koldioxid for litta lastbilar som enda region under 30 g

Salem toppar listan 6ver hogst andel miljobilar 61 personbilar med 100 procent.
Stockholm dr 1 topp for litta lastbilar med 91 procent



Av regionerna har Region Skane hogst andel miljobilar med 93 procent av personbilarna

och 51 procent av de litta lastbilarna.

Beriknat pa energieffektivitet ar det tre kommuner som nar en 70 procentig reduktion av
totala koldioxidutslipp, Vara, Salem, och Kivlinge.

Beriknat pd klimateffektivitet nar 65 kommuner en 70 procentig reduktion av fossila
koldioxidutslapp (se tabell sid 33)

Ingen region har natt 70-procentsmalet i energieffektivitet in men Region Jamtland
Hirjedalen 4r nara med 69 procent. Nio regioner nir en 70 procentig reduktion av fossila
(se tabell sid 31).

Som medelvirde har regionerna i Sverige natt malet om en fossiloberoende fordonsflotta,
om malet dr 70 procent fossiloberoende fordon, bade for personbilar och litta lastbilar

Som medelvirde har kommunerna i Sverige natt malet om en fossiloberoende
personbilsflotta for ltta lastbilar, om malet 4r 70 procent fossiloberoende fordon. For
personbilarna (-67 procent) kan det malet nas redan nista ar.



Metod och syfte

Milj6tordonsdiagnos ir en granskning av kommuners och regioners fordonsflottor. Syftet med
granskningen dr dels att tydliggdra hur organisationernas fordonsflottor star sig mot de av
riksdagen uppsatta miljomalen avseende fossilbrinsleoberoende 2030, dels att hjilpa
organisationerna att fa en bra 6verblick 6ver sin totala fordonspark genom fordonens energi- och
klimatprestanda. Miljéfordonsdiagnos har nu genomforts for sextonde aret i rad.

Milj6fordonsdiagnos startade som ett projekt med stod fran Trafikverket, Energimyndigheten
och Sveriges Kommuner och Regioner. Efter avslutad projekttid drivs verktyget vidare och har ca
100 anvindare. Anvindaravgiften ér lig, 3 500 kr/ar och deltagare. Kommuner och regioner som
deltar i vara olika projektet kan fa tillgang till en gratis men enklare version av verktyget.

Resultaten f6r miljobilsandel har under flera ar anvints i RKAs databas Kolada/KKiK. Frin och
med 2022 anvinds i stallet resultaten for fossiloberoende fordon.

Metoden gir ut pa att hamta information fran Transportstyrelsens register for samtliga fordon
som finns registrerade hos alla kommuner och regioner, dven for de organisationer som inte
aktivt deltar. For fordon registrerade som personbilar och litta lastbilar finns det flera energi- och
klimatindikatorer att himta i trafikregistret. Aven krocksikerhet finns med som en indikator,
virden hamtas fran Euro NCAPs hemsida. Milj6fordonsdiagnos beriknar dessutom ytterligare
indikatorer som dr intressanta ur ett hallbarhetsperspektiv.

Nyttan med att genomfora en nationell granskning ar att samtliga deltagares resultat beriknas pa
samma sitt och med samma definitioner. Detta ger en bra jaimforbarhet for resultaten mellan
organisationerna. Milj6fordon Sverige har skapat en unik mojlighet till likvardig bedomning. Att
utforma miljéfordonsdiagnos som ett webbverktyg 6kar ocksa anvindbarheten for deltagarna.
Betalande deltagare har mojlighet att verifiera sitt fordonsinnehav genom att logga in pa
www.miljofordonsdiagnos.se. Logg in fas fran Miljéfordon Sverige.

Miljofordonsdiagnos ir ocksa en tivling dir de organisationer som kommit lingst i sitt arbete
alternativt forbdttrat sig mest Over aret redovisas och kan dirmed tjina som goda exempel f6r
Ovriga organisationer men dven for foretag och privatpersoner.



Genomfodrande

Vi arbetar for att samtliga kommuner och regioner ska fa information om méjligheten att
anvinda sig av webbverktyget www.miljofordonsdiagnos.se f6r att kunna verifiera det
fordonsinnehav som vi fatt fram ur Transportstyrelsens register. I verktyget finns méjlighet att
ligga till saknade fordon, markera specialfordon samt ta bort fordon som inte lingre anvinds i
verksamheten. Majoriteten av kommunerna och regionerna gor sparsamt med dndringar vilket
visar att metoden fungerar bra. For de organisationer som hyr eller leasar sina fordon
operationellt kan vara resultat skilja sig fran verkligheten. Detta giller dock bara ett fatal
kommuner och regioner. Resultatet dr darfor tillfredsstallande, for nistan alla, organisationer.

Viss verksambhet i, foretridelsevis, kommuner finns ocksa ute pa entreprenad. Entreprendrers
fordon ingar inte 1 undersékningen.

Under aren har bade metoden och verktyget utvecklats samt att férvaltningar och bolag férandras
kontinuerligt inom bade kommuner och regioner.

Fran 2013 och framat inkluderas bade personbilar och litta lastbilar som finns i bade
torvaltningar och majoritetsigda bolag.

Miljofordonsdiagnos 2010-2025

Presentationsar | Datum fér underlag |[Kommuner| Regioner |Personbilar | Latta lastbilar | Forvaltningar| Bolag

2010 20091231 X X X

2011 20101231 X X X X

2012 20111231 X X X X X

2013 20121231 X X X X X X
2014 20131231 X X X X X X
2015 20141231 X X X X X X
2016 20151231 X X X X X X
2017 20161231 X X X X X X
2018 20171231 X X X X X X
2019 20181231 X X X X X X
2020 20191231 X X X X X X
2021 20201231 X X X X X X
2022 20211231 X X X X X X
2023 20221231 X X X X X X
2024 20231231 X X X X X X
2025 20241231 X X X X X X



http://www.miljofordonsdiagnos.se/

Milj6fordonsdiagnosens innehall

Milj6fordonsdiagnos ar ett webbverktyg dir varje kommun och region kan se sin samlade

tordonsflotta. Till varje fordon hor ett antal tekniska uppgifter som ocksa kan anvindas som

energi - och klimatindikatorer. Féljande indikatorer redovisas per organisation och uppdelat pa

fordonsslagen personbil (PB) och litt lastbil (LLB), som ar fordon registrerade som lastbil med

en totalvikt som inte overstiger 3500 kg):

e Fossiloberoende fordon - Fordon avsedda/godkinda for alternativa drivmedel (etanol,
biogas (CNG) och HVO100) samt elfordon (batterielbilar eller laddhybrider, e

elhybrider)

o Klimateffektivitet — g CO,/km blandad kérning bortriknat den férnybara
koldioxidandelen i samt/iga brinslen (utom f6r el som dr noll)

e Energieffektivitet — g CO,/km blandad korning, certifierat virde

e Miljobilsandel — enl MB2007 f6r fordon inképta f6re 130101 och MB2013 £6r fordon
inképta efter 130101 eller klimatbonusbilar, MB2018, inképta 180701 eller senare

e Krocksikerhet — andel fordon med 5 stjarnor enligt Euro-NCAP krocktest (endast

personbilar)

Samtliga kategorier redovisar bade nulige och férindring sedan féregaende ar. Informationen

aterfinns pa www.miljofordonsdiagnos.se.

Indikatorerna ligger till grund f6r den betygsbedémning som gérs 1 Miljofordonsdiagnos.

Bedomningen gors med en femgradig betygsskala ddr 5 dr det hogsta betyget for respektive

indikator och fordonsslag. Betygsittningen skiljer sig at for personbilar och litta lastbilar. Bada

fordonskategorierna riknas in i den sammantagna bedomningen. Vi delar upp resultaten i tva

kategorier. Kategorin ”Bista resultat” bygger pa nuldget och ”Storst forbattring” bygger pa

forindringsvirdena sedan foregaende ar.

Miljofordonsdiagnos 2025 Betyg

med fordonsdata fér 20241231 Arets Bista [Storst Forbattring | 5 4 3 2 1 0
Miljobilsandel PB X 90- | 75-90 | 45-75 | 20-45 [0-20| inga %
Energieffektivitet PB X -95 | 95-120 | 120-150| 150-160]| 160- g CO2/km
Klimateffektivitet PB X -50 | 50-75 | 75-100 |100-125|125- g CO2/km
5 stjdrnor Euro-Ncap PB X 90- | 75-90 | 55-75 [ 30-55 [0-30| inga %
Fossiloberoende fordon PB X 85- | 60-85 | 20-60 | 5-20 | 0-5] inga %
Miljobilsandel LLB X 60- | 30-60 | 15-30 [ 5-15 [ 0-5] inga %
Energieffektivitet LLB X -135 |135-160|160-190| 190-200] 200- g CO2/km
Klimateffektivitet LLB X -90 | 90-105 |105-120(120-150( 150- g CO2/km
Fossiloberoende fordon LLB X 85- | 60-85 | 20-60 | 5-20 | 0-5] inga %
Forandring Miljobilsandel PB X 20- | 10-20 5-10 0-5 0 | inga %
Forandring Energieffektivitet PB X 20- | 10-20 5-10 0-5 0 [6kning %
Forandring Klimateffektivitet PB X 50- | 10-50 5-10 0-5 0 [6kning %
Forandring 5 stjarnor Euro-Ncap PB X 20- | 10-20 5-10 0-5 0 | inga %
Forandring Fossiloberoende fordon |PB X 20- | 10-20 5-10 0-5 0 | inga %
Forandring Miljobilsandel LLB X 20- | 10-20 | 5-10 0-5 0 | inga %
Forandring Energieffektivitet LLB X 20- | 10-20 | 5-10 0-5 0 |okning %
Forandring Klimateffektivitet LLB X 50- | 30-50 [ 10-30 | 0-10 0 |6kning %
Forandring Fossiloberoende fordon |LLB X 20- | 10-20 | 5-10 0-5 0 | inga %




Tabell for reduktionsfaktorer for klimateffektivitet:

Virdet fér CO2-energi
reduceras med féljande

CO2-klimat, reduktion i %

Vid drift med 100% av aktuellt drivmedel

varden 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009
Fordonsgas* 92,1 97,6 89,4 84 86 86 86 80 76 76 72 72 73 74 82 80 81
E85* 50,8 47,3 39,1 46 48 48 48 50 43 44 43 52 47 44 39 51 54
Bensin (B10)** 6,0 7,8 7.8 51 34 2,6 2,6 2,6 2 3

Diesel (B7-HV097)** 6,0 30,5 30,5 20 19 20 19,3 38 38

HvO100* 82,6 88,8 83,7 78 86 91 88 80

kalla: *drivmedel 2023, **reduktionsplikt 2024, Energimyndigheten

I drets Miljofordonsdiagnos anvinds Energimyndighetens senaste uppgifter t6r E85, CNG samt HVO100
vilka dr fran 2023 samt reduktionspliktsvirdena f6r 2024.

https:

app.powerbi.com/view?r=ey]rIjoiODhIN2IyNmUtMmQ4OCOOMzFmLTIkZTEMWNhZGNhZmFiNzkwliwid CI6IiVIMTkOO G2\

E50DYNDgI MCO4M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
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https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiODhlN2IyNmUtMmQ4OC00MzFmLTlkZTEtMWNhZGNhZmFjNzkwIiwidCI6IjVjMTk0OGIzLWE5ODYtNDg1MC04M2YyLTQ2NTk2NWMzNmNhMSIsImMiOjh9
https://www.energimyndigheten.se/klimat/transporter/reduktionsplikt/

Basta kommun och region 2025
Resultatet baserar sig pa uppgifter fran 20241231.

Béista kommuner
PB LLB PB+LLB
Plac|Kommun Lén Poéing |Podng |Poéing
1|Kungsbacka kommun Halland 25 20 45
2|Helsingborgs stad Skane 24 20 44
2|Katrineholms kommun Sédermanland 25 19 44
2|Stockholms stad Stockholm 24 20 44
2|Vara kommun Vastra Gotaland 24 20 44
2|Varbergs kommun Halland 24 20 44
2|Ostersunds kommun Jamtland 24 20 44
8|Danderyds kommun Stockholm 23 20 43
8|Karlstads kommun Varmland 23 20 43
8|Landskrona stad Skane 23 20 43
8|Lunds kommun Skane 23 20 43
8|Salems kommun Stockholm 25 18 43
8|Savsjo kommun Jonkoping 25 18 43
8|Vargarda kommun Vastra Gotaland 24 19 43
15|Eskilstuna kommun Sédermanland 24 18 42
15|Falkenbergs kommun Halland 24 18 42
15|Gislaveds kommun Jonkoping 24 18 42
15|Lekebergs kommun Orebro 23 19 42
15|Lerums kommun Vastra Gotaland 24 18 42
15|Malmo stad Skane 22 20 42

I dr star Kungsbacka som vinnare i klassen basta kommun efter fyra raka andraplaceringar. De
gjorde det som kravdes for att sla Stockholm genom att, som forsta kommun nagonsin, fa
toppbetyg 1 samtliga kategorier f6r bade personbilar och litta lastbilar. De slar tvdorna
Helsingborg, Katrineholm, Stockholm, Vara, Varberg och Ostersund med en poing.

Den avgorande faktorn for att Kungsbacka stir som ensam segrare ar att de far toppbetyg i
kategorin sidkerhet for personbilar. Det ger dem 25 av 25 mdjliga poing f6r personbilar utéver 20
av 20 mojliga poang for litta lastbilar. De toppar tabellerna for sikerhet och fossiloberoende
fordon f6r personbilar. Kungsbackas fordonsflotta bestar till 62 procent av elbilar (340 st).
Resten av den litta fordonsflottan bestér till 50/50 av gas- och HVO100-fordon.
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Bdista Region
PB LLB PB+LLB
Plac |Region Poéing |Poéding |Poding

1|Region Kalmar lan 24 18 42
1{Region Skane 25 17 42
3|Region Halland 23 16 39
3|Region Jamtland Harjedale 24 15 39
3|Region Jonkopings lan 24 15 39
3|Region Ostergotland 22 17 39

I dr delar Region Kalmar och Region Skane pa segern 1 klassen bista region. Med sina 42 poing
vinner de fore drets treor, Region Halland, Region Jamtland Harjedalen, Region Jonkoping och
Region Ostergétland. med tre poings marginal.

Region Skanes fir full pott, 25/25 poing for sina personbilar. Att de ndr hogsta betyg dven i
indikatorn miljobilar (personbilar) gor att de slar Kalmar pa personbilssidan. Skanes andel
fossiloberoende fordon nar i ar 100 procent bade f6r personbilar och litta lastbilar. Nir det giller
de litta lastbilarna tar dock Region Kalmar en poing mer dn Skdne for indikatorn
energieffektivitet vilket ger dem den avgorande poingen for delad vinst. Bada regionernas
fordonsflottor bestar av el-, gas- och HVO100-fordon. Kalmars fordonsflotta har en hogre andel
el- och HVO100-fordon dn Skane. Skine har en hogre andel gasfordon an Kalmar.

12



Storst forbattring kommun och region 2025

Resultatet baserar sig pa skillnaden mellan uppgifter fran 20241231 och 20231231.

Storst Forbéittring kommuner

PB LLB PB+LLB
Plac |Kommun Lén Poéing |Poéing |Podng
1|Strangnas kommun Sédermanland 18 16 34
2|Ekerd kommun Stockholm 17 16 33
3|Vara kommun Vastra Gotaland 16 16 32
4|Savsjo kommun Jonkoping 17 13 30
5|Ostersunds kommun |Jdmtland 11 17 28
6/Kils kommun Varmland 20 7 27
7|Eskilstuna kommun Sédermanland 15 11 26
7|Bollebygds kommun |Vastra Gétaland 16 10 26
7|Pited kommun Norrbotten 18 8 26
10|Salems kommun Stockholm 14 11 25
10|Hammaroé kommun Varmland 19 6 25
12|Vetlanda kommun Jonkoping 15 9 24
13|Nacka kommun Stockholm 7 16 23
13|Alvkarleby kommun |Uppsala 16 7 23
13|Sundsvalls kommun  [Vasternorrland 11 12 23
13|Gotene kommun Vastra Gotaland 15 8 23
13|Aneby kommun Jonkoping 15 8 23
13|Tanums kommun Vastra Gotaland 11 12 23
13|Hagfors kommun Varmland 15 8 23

Stringnids kommun stir som segrare i kategorin storst forbittring med 34 podngen och har en

poing till godo pa tvaorna Eker6 och Vara.

Stringnis tar hem segern genom de effekter det ger att ha inférskaffat 18 elfordon, men ocksa 4

gasfordon. Alla tre kommunerna fir samma totalpoing for de litta lastbilarna sa det dr betygen

tor personbilarna som avgor. Stringnas slar Ekero i kategorin klimateffektivitet och de slar Vara i

kategorin trafiksikerhet.
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Storst Forbdittring Region
PB LLB PB+LLB
Plac |Region Poéing |Poéding |Poding

1|Region Jamtland Harjedalen 18 16 34
2|Region Vasterbotten 18 1 19
3|Region Jonkopings lan 13 2 15
4(Region Kalmar lan 4 10 14
5|Region Ostergotland 6 6 12

Iér dr det Region Jimtland Hirjedalen som tar hem segern med konkurrenterna en bit efter. Man
Okar sitt innehav av laddhybrider med 20 fordon pa personbilssidan och med 5 elfordon pa litta
lastbilssidan vilket ger effekt i flera kategorier. Region sVisterbotten tar hem en andraplats och
Region Jonkoping en tredje plats.
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Basta Elbils- och Gasbilskommun 2025
Resultatet baserar sig pa uppgifter fran 20241231.

Kommun PB+LLB | Elfordon | Andel | Salem ir arets bista elbilskommun da
Salems kommun 46 37 80,4 de har 80 procent elfordon. En 6kning
Vara kommun 117 89 76,1 med dtta procentenheter sedan férra
Kavlinge kommun 105 70 66,7 aret. Dirav dr samtliga personbilar
Kungsbacka kommun 545 340 62,4 eldrivna. Ytterligare sju kommuner har
Sundbybergs stad 70 43 61,4 6ver 60 procent elfordon. Vi har dven
Stockholms stad 1023 619 60,5 | tio kommuner med éver 50 procent
Ostersunds kommun | 494 298 60,3 | clfordon. Flest elfordon till antalet har
Danderyds kommun 30 18 60,0 Goteborg och Stockholm med 926 st

respektive 619 st. Totalt finns det 6ver 12 600 elfordon i kommunerna, en 6kning med 2 600

under dret. Det gor elfordon till det vanligaste fordonsslaget i kommunorganisationer.

Kommun PB+LLB |Gasfordon| Andel Esl6v har hogst andel gasfordon och
Eslévs kommun 168 134 79,8 nér en andel pa 80 procent, en 6kning
Botkyrka kommun 192 131 68,2 med tva procentenheter sedan forra
Savsjo kommun 101 68 67,3 aret. Ytterligare sex kommuner har
Melleruds kommun 109 72 66,1 over 60 procent och tio kommuner har
Malmo stad 1367 890 65,1 6ver 50 procent gasfordon. Malmé har
Bodens kommun 336 204 60,7 | flest med 890 st. Totalt finns det
Gnosj6é kommun 99 60 60,6 12 000 gastfordon. En minskning med

1 000 st sedan forra aret.

En annan intressant aspekt dr hur méanga fossiloberoende fordon som tillkommit under aret 1 de
olika brinslekategorierna. Nedanstiende tabeller visa de storsta fordndringarna i antal (PB+LLB)
under 2024. F6r HVO100 sa ir det inte nddvindigtvis nya inkop. Det kan vara redan befintliga

fordon som nu blivit godkinda for branslet.

Etanol Antal Gas Antal El Antal Laddhybrid Antal HVO0100 Antal
Varberg 21 Eslov 13 Goteborg 157 Ekerd 13 Arvika 85
Hylte 15 Karlskoga 12 Eskilstuna 113 Eksjo 12 Jonkopings 61
Boras 13 Kumla 11 Stockholm 89 Vargarda 12 Solleftea 59

Antalsmaissigt dr det bara elbilsinkép 1 G6teborg och Eskilstuna som sticker ut med 157 resp 113.
Ovriga kommuner som toppar de olika kategorierna ir ju ganska vil spridda 6ver landet utom 1
norrt. Solleftea dr ganska ensam som norrlandsrepresentant nir vi riknar pa okat antal

fossiloberoende fordon.
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De kommuner som Okar flest procentenheter f6r respektive brinsle ar:

Procent- Procent- Procent- Procent- Procent-
Etanol enheter Gas enheter El enheter Laddhybrid enheter HVO0100 enheter
Habo 15,5 Kumla 8,7 Vara 19,3 Ekero 23,4 Overkalix 29,5
Hylte 15,0 Flens 6,6 Nacka 17,8 Vargarda 16,4 Arvika 28,2
Alvdalens 13,0 Ostersunds 48 Pajala 16,8 Taby 10,8 Sorsele 25,4

Kumla hade f6rra aret 60 gasbilar och 6kar det innehavet med 11 st till totalt 71 gasfordon. Det

ger en procentuell 6kning pa nistan 20 procent. Deras 6kning i procentenheter dr 9 och de blir

ddrmed arets gasbilsraket.

Flera kommuner har képt in sina forsta gasbilar. Av dem ér det Stringnis som képt flest med 4
st. Aven Hagfors, Bollnis. Orust och Falun har képt en enstaka gasbil. Blygsamma siffror som

tyvarr speglar bristen pa nya gasfordon.

Elbilsraket i ar 4r Vara da de okar sitt elbilsinnehav med 19 procentenheter. Det motsvara ett

okat elbilsinnehav med 14 bilar fran 75 till 89 st. Det motsvara en 6kning pa 19 procent

Aven Pajala kommun kan uppmirksammas da de gar fran 1 till 17 elbilar. Det motsvarar en

okning pa 1 600 procent eller 17 procentenheter.
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Utveckling okt 2009 — dec 2024

Informationen i Milj6fordonsdiagnos redovisas genom olika indikatorer som gor det maoijligt att
mita hur kommuner och regioner utvecklas ur energi-, milj6 och krocksikerhetsaspekter. Nedan
foljer diagram som visar Miljofordonsdiagnosens olika parametrar for kommuner respektive
regioner samt uppdelat pa fordonsslagen personbil (PB) och litt lastbil (LLB).

Kommunerna har totalt 36 000 personbilar och 23 500 litta lastbilar i sina fordonsflottor.
Regionerna har motsvarande 6 000 respektive 1 100 fordon.

Fossiloberoende fordon

I kategorin fossiloberoende fordon vill vi uppmirksamma de fordon som har maojlighet att koras
pa fornybara drivmedel. De fordonsslag vi inkluderar i kategorin 4r etanolfordon, gasfordon (for
CNG), batterielbilar (inkl vatgasfordon), laddhybrider och fordon godkinda f6r HVO100.

Det ar samma kommuner och samma region som har ett innehav av fossiloberoende fordon pa
personbilssidan pa 100 procent (Eskilstuna och Salem respektive Region Skdne) som forra aret.

For litta lastbilar nar toppresultaten i ar upp till 100 procent hos sju kommuner: Eskilstuna,
Gagnef, Lekeberg, Skinnskatteberg, Vara, Vaxholm och Ystad. Ytterligare tre kommuner
kommer 6ver 98 procent, Karlstad, Eslév och Ljungby. For regionerna nar Skane 100 procent
medan Region Vistmanland far 99 procent. Ytterligare fem regioner kommer 6ver 90 procent,
Uppsala, Ostergétland, Jamtland Hirjedalen, Kalmar och Jonkoping.

103 kommuner och elva regioner har en andel fossiloberoende fordon pa 6ver 70 procent
avseende personbilar. Avseende fossiloberoende litta lastbilar dr det 128 kommuner och 16
regioner som har 6ver 70 procent.
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Diagrammet visar att andelen fossiloberoende fordon under det senaste aret har 6kat i samtliga
kategorier, utom for regioners personbilar. For att kunna se vad som utgdr férandringarna
redovisas utvecklingen fér varje brinsleslag i nista stapeldiagram.
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En stor férindring sedan matningarnas start ar diversifieringen av olika brinsleslag. Medan det

2009 i princip bara fanns etanol och gasfordon att tillga syns nu bade el-, laddhybrid- och

HVO100-fordon i statistiken. Vi inkluderar fortfarande vitgasfordon i kategorin elfordon. Det

16t sig om knappt 20 fordon.

Diagrammen visar att andelen fossiloberoende fordon av personbilar lig ganska still mellan 2009

och 2016 men att andelen sedan dess har 6kat i en ganska jamn takt. Daremot kan vi konstatera

att fordelningen mellan de olika brinsleslagen dndrats markant under samma period.

Arets resultat stirker trenden att andelen har 6kat snabbare de senaste aren. Andelen

fossiloberoende fordon nar nu néstan 67 procent f6r kommunens personbilar respektive nistan

75 procent for regionerna.

Kommunernas litta lastbilar nar 73 procent och for regionerna niar man 6ver 80 procent for de

samma.
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Nedgangen i antal etanolfordon paverkar fortfarande andelen f6r personbilar da de utgdr 3
(kommuner) respektive 5 (regioner) procent, men inte for litta lastbilar dir de bara star for
knappt en halv procent.

Under 2024 har andelen elbilar i princip kommit i kapp andelen gasfordon avseende kommuners

personbilar. Andelen édr 22,9 (gas) respektive 22,8 (el). Didremot har det f6r de litta lastbilarna
definitivt skett ett skifte 16,1 (gas) respektive 18,9 (el). For regionerna dr det fortfarande stérre
andel gasfordon édn elfordon bade avseende personbilar (33,5 gas respektive 19,7 el) och litta

lastbilar (11,3 gas respektive 6,4 el).

Flera kommuner 6kar fortfarande sitt innehav av fossiloberoende fordon genom dieselfordon
som har godkints f6r HVO100. Det giller bade pa personbils- och litta lastbilssidan. Det kan
vara ett medvetet val men kan ocksa vara lite ”tur”. Man kan markera, i webbverktyget, att ett
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dieselfordon kérs pa HVO100 dven om inte tillverkaren officiellt godkint detta. Flera kommuner

och regioner har anviant den mojligheten till exempel Ystad och Region Skine.

Flest gasbilar har Eslov, Karlskoga och Kumla skaffat under aret (drygt 10 var) men dven
Haninge och Flen har 6kat sitt innehav med 9 st var. Avseende elfordon ar det Goteborg som
toppar 1 antal med +157 st. Eskilstuna har 6kat med 113 och Stockholm har okat sitt
elbilsinnehav med ca 90 st. Helsingborg, Sundsvall, Halmstad och Pitea kan nimnas da de 6kat
sitt innehav med +50 elfordon.
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Regionerna ligger fortfarande pa en hogre andel fossiloberoende fordon 4n kommunerna med ett
medel som nu nistan nar 75 procent f6r personbilar. Skane behaller sin topposition genom en
andel fossiloberoende personbilar pa 100 procent. Det dr gasbilar som dominerar med 74
procent. Ytterligare tva regioner kommer 6ver 95 procent, Vistmanland (98,8 %) och Uppsala
(95,2 %). For Vistmanland dominerar gasbilarna och nar en niva pa 71 procent. I Uppsala ér det
ddremot etanolfordon som utgdr den storsta andelen med 50 procent.

Kommunerna ligger pa en nivd av 67 procent fossiloberoende fo6r personbilar. De tvd kommuner
med 100 procent personbilar 4r Eskilstuna och Salem. Salem har 100 procent elbilar medans
Eskilstunas innehav bestir av 63 procent el och 28 procent gas.

Region Visterbottens 6kningsresultat sticker ut. De har inforskaffat 18 etanolbilar, 53 elbilar och
5 laddhybrider sedan férra matningen. Det innebir en 6kning av sin andel fossiloberoende
fordon (PB) med 40 procentenheter.

Avseende fossiloberoende litta lastbilar har andelen 6kat kontinuerligt sedan mitningarna
startade. Kommuner har en andel pa 73 procent och regioner pa hela 83 procent. Det vanligaste
brinsleslaget ir HVO100 som star f6r 37 procent av kommunernas och 65 procent av
regionernas fossiloberoende litta lastbilar. Antalet gasfordon har minskat i bide kommuner (-450
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st) och regioner (-30 st). Andelen batterielfordon har 6kat med 4 procentenhet till 19 procent f6r
kommuner och 6kat en procentenhet till 6 procent f6r Regionerna. Det gor att elfordon ir
vanligare an gasfordon dven for litta lastbilar i kommunorganisationerna. Som jamférelse av
fordonsflottornas storlek kan nimnas att kommunerna har 4 447 elfordon (LLB) medan
regionerna har 74 st (LLB).
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Idr nar hela sju kommuner 100 procent fossiloberoende avseende latta lastbilar. Det ar
Eskilstuna, Gagnef, Lekeberg, Skinnskatteberg, Vara, Vaxholm och Ystad. Av dessa har Vara och
Lekeberg en hégre andel elfordon an HVO100 som ér det brinsleslaget som dominerar i 6vriga
kommuner. Ystad, Eskilstuna och Lekeber har dven en gasbilsandel i nimnd ordning (25, 19, 4).
Stockholm har 174 gasbilar och 341 elbilar (av 547 st). De nar 1 ar upp till en andel pa 98 procent
totalt. Antalet elfordon ar i sdrklass bist men dven andelsmassigt star sig Stockholm bra med 6ver
60 procent el. Bista kommun avseende andel ér i ar Vara med 74 % dir 25 av 34 LLB ir elbilar.
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Bista Region dr Skiane med 100 procent fossiloberoende litta lastbilar som till storsta delen dr gas
(46 av 80 st). Region Halland ar tvda, med 92 procent, men dir ar majoriteten av fordonen
HVO100. Det finns fortfarande bara ett fatal etanolfordon men det gar att se en liten 6kning fran
93 till 111 1 kommuner. Det finns bara 4 i regioner, en 1 Uppsala och tre i Stockholm.

Klimateffektivitet

I kategorin klimateffektivitet vill vi visa miljévinsten 1 att kora sina fordon pa ritt bransle, ur ett
klimatperspektiv. Om alla fordon i underlaget kors till 100 procent pa E85, biogas, HVO100,
diesel med reduktionsplikt och bensin med reduktionsplikt kan man rikna bort den del av
koldioxidutslippen som har en férnybar killa. Kvar blir bara den fossila fraktionen. Samtliga
fordon fir alltsa en ligre siffra f6r koldioxidutslipp (i g CO2/km) i Klimateffektivitet dn i
kategorin energieffektivitet enligt berdkningar med féljande konstanter (reduktion i procent):

Tabell for reduktionsfaktorer for klimateffektivitet:

Vardet for CO2-energi (CO2-klimat, reduktion i %
reduceras med fdljande
virden

Vid drift med 1005% av aktuellt drivmede|

2025 2004 2003 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009
Fordonsgas* 921 9,6 25,4 24 8 86 86 80 76 76 72 72 73 74 B2 B0 81
E85* 50,8 473 331 46 43 48 48 50 43 44 43 52 47 44 39 51 54
Bensin [B10J** &0 78 7.8 51 34 26 26 26 2 3
Diesel [B7-HVO97)** &0 05 05 20 13 20 19,3 38 38
HVD 100* 826 EE 827 78 E3 E 88 80

killa: *drivmedel 2023, **reduktionsplikt 2024, Energimyndigheten

En etanolbils CO; utsliapp reduceras alltsa med 51 % (49 % idr den fossila koldioxid som blir
kvar), Gasfordons med 92 % (8 % blir kvar), HVO100-godkinda fordons med 83 % (17 % blir
kvar), Bensin- och dieselfordons med 6 % (94 % blir kvar).

21




Elfordon som kors pa gron el anses inte ha nagra direkta koldioxidutslipp och de har alltid, i
Miljofordonsdiagnosen, riknats som noll. Detta berikningssitt skiljer sig dock fran
Energimyndighetens sitt att rikna dir ett koldioxidpaslag ges for olika typer av el. Detta kan
beriknas via elfordons energiférbrukning.

De flesta fordon, men inte alla, deklarerar sina koldioxidutslappsvarden enligt WLTP-korcykeln.
Det paverkar virdena for energieffektivitet i1 jaimforelse med den dldre NEDC-kéreykeln och
dirmed ocksa for klimateffektiviteten. Vilket virde som anvind fér en enskild bil kan avldsas i
Milj6fordonsdiagnosverktyget under ”fordonslista” och ”férbrukningsdata” i kolumnen lingst till
héger procedure”.

Det finns en tydlig neditgiende trend avseende koldioxidutslapp. Besparingen mellan 2015 och
2016 ir ett resultat av inférandet av Diesel B50. Den fortsatta nedgangen till 2017 beror pa att de
forsta fordonen blev godkinda f6r HVO100 och att det fanns ett reduktionsvirde f6r drivmedlet.
Uppgangen till 2018 beror pa bytet fran B50 till reduktionspliktig diesel. Under 2019 godkindes
ett storre antal fordonsmodeller f6r HVO100. Fran 2020 anvinds, i sa hog grad som méjligt,
WLTP-baserade virden. Fran 2024 sinktes reduktionsplikten for bade bensin och diesel. For
bensin fran 7,8 procent och for diesel fran 30,5 procent till 6 procent f6r bada. Detta paverkar

klimateffektiviteten i en negativ riktning, alltsa med 6kade virden.

De siankta reduktionspliktsniviaerna paverkar arets resultat tydligt. Efter de senaste tva drens
nedgang okar nu utslippen av fossil koldioxid. Det sker en tydlig férsimring av klimateffektivitet
tor bade PB och LLB avseende bade kommuner och regioner. Kommunernas utslipp 6kar i snitt
med 5 g CO,/km och regionernas med 11 g f6r personbilarna. Motsvarande siffror for ltta
lastbilar 4r 12 respektive 14 g. Sa trots ett 6kat antal elfordon och ett 6kat antal 6vriga
fossiloberoendefordon som i viss man kan kompensera for den sinkta reduktionspliktsnivan sa
ricker det inte till.

Fossila koldioxidutslapp (g fossil CO2/km)
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Det dr i dr 10 kommuner som kommer under ett medelvirde pa 10 g fossil koldioxid/km {6t sina
personbilar. Av dessa dr det tvd som kommer under 5 g fossil koldioxid/km, Salem (0g) och
Eskilstuna (5 g). En region nar under 10 g fossil koldioxid/km, Skine (9 g).
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For litta lastbilar 4r det en kommun som nir 10 g fossil koldioxid/km, Stockholm (10 g). Sex
kommuner nir under 20 g; Ostersund (14,8), Landskrona (15,4), Lekeberg (16,1), Eslov (16,2),
Kungsbacka (17,5) och Bjuv (18 g). I ar nar Skane (21 g), som enda region, under 30 g fossil
koldioxid/km. Kronoberg it nist bist med 36 g.

Den besparing av fossil koldioxid som férnybara drivmedel har méjlighet att generera ar en tydlig
indikator pa minskad klimatpaverkan. Vid en jamforelse av virdena for energi- och
klimateffektivitet f6r kommunernas personbilar 4r minskningen 46 g fossil CO,/km och for
regionernas PB dr minskningen 55 g fossil CO,/km. For de litta lastbilarna r6r det sig om 83
gram for kommuner och 122 gram for regioner. Sammanlagt skulle dessa offentliga fordon kunna
spara 61 000 ton koldioxid arligen om samtliga tankades med basta brinslet.

Energieffektivitet Klimateffektivitet Besparing i ton/ar*
Kommuner PB 96,4 50,2 24 948
Regioner PB 102,7 48,2 4905
Kommuner LLB 144,5 62,0 29081
Regioner LLB 177,4 55,6 2010

*kommuner har 36 000 PB, regioner 6 000, kommuner har 23 500 LLB och regioner 1 100 och 1 500 mil/fordon.

Exempel: Om kommunernas samtliga personbilar tankas med ritt brinsle hade de arliga fossila
koldioxidutslippen minskat med 25 000 ton.

Energieffektivitet

Mattet energieffektivitet bygger pa fordonens certifierade koldioxidutslipp per kilometer for
blandad kérning. Ju hogre bransleférbrukning per kilometer desto stérre utslipp av koldioxid.
Detta matt visar dirfor pa bilens energieffektivitet. Diagrammet visar att fordonen blir mer
energieffektiva bade i kommuner och regioner for personbilar. Att dven kommuners litta lastbilar
blir mer energieffektiva men att virdet 6kat nagot for regioners dito. Minskningen har tvd orsaker
dels att man koper in snalare fordon dels att tillverkarna tar fram snélare varianter av befintliga
modeller. Okningen for regioner beror pa ett hogre antal fordon totalt dir Skningen frimst
bestar av diesel/ HVO100 fordon.

Vi ser att antalet laddhybrider och batterielbilar definitivt dr en paverkande faktor for den
torbattrade energieffektiviteten sarskilt i enskilda kommuner. Salem, med sina 100 procent elbilar,
far inte ndgra noterade koldioxidutslipp f6r sina personbilar (0 g). Kévlinge och Vara har,
ddrefter, den bista energieffektiviteten for personbilar med 16 respektive 17 g CO,/km.
Yttetligare 21 kommuner kommer under 60 g CO2/km.

Man kan skonja en minskad takt i energieffektiviseringen av fordon. En orsak till detta kan vara
overgangen fran kércykeln NEDC till WLTP. Vi kommer att under flera ar framat ha en
blandning av de bada virdena i underlagen. Det gor att energieffektiviseringen kommer att se
mindre snabb ut da de nya WLTP-virdena generellt ir hégte 4n de gamla NEDC-virdena. A
andra sidan kommer virdena att vara mer verklighetstrogna. Hir har skillnaden mellan
personbilar och litta lastbilar 6kat.
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Totala koldioxidutslapp (gC02/km)
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Foér kommunernas personbilar minskade koldioxidutslippen med 4 g/km (frdn 100 till 96 g/km)
i genomsnitt mellan 2023 och 2024. For kommunernas litta lastbilar var minskningen 4 g/km,
fran149 till 145 gram. For regionerna var motsvarande viarden oforindrat f6r personbilar (103
g/km) och en 6kning pa 2 g/km for de litta lastbilarna (frin 175 till 177 g/km).

Energiférbrukning

Ett annat sitt att synliggora fordonens energieffektivitet ar att titta pa deras energiférbrukning i
enheten kWh/100 km.

En skillnad mellan mitten energieffektivitet, som mits i g CO2/km, och energiférbrukning, som
mats 1 kWh/100 km ar hur elfordon hanteras.

I den forsta kategorin fir elbilar 0 g CO2/km i utsldpp. I den andra kategorin far bilen en
energiforbrukning (kWh/100 km) enligt uppgift i Transportstyrelsens (TS) register. Elbilarnas
péaverkan pa resultaten blir alltsa storre 1 kategorin Energieffektivitet 4n 1 Energiférbrukning.
Elbilar hojer alltsa vardet i energifoérbrukning jamfért med i energieffektivitet diar de har virdet
noll. Aven diesel- och HVO100- fordon fér en viss paverkan da diesel/HVO100 har en hégre
energitithet an bensin 1 férhallande till sin forbrukning.

24



Energiforbrukning (kWh/100km)
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For kommunernas personbilar minskade energiforbrukningen med 2 kWh/100 km (fran 46 tll
44 kWh/100 km). F6r kommunernas litta lastbilar var motsvarande virde ocksi en minskning
med 1,5 kWh/100 km frin 63 till 61,5. For regionerna minskade energiférbrukningen f6r deras
PB med 1 kWh/100 km frin 49 dll 48 kWh/100 km. For deras LLB ligger virdet oforindrat pa
70, kWh/100 km.

Miljéfordon

Den 8 nov 2022 togs bonusen f6r fordon inom bonus-malus programmet bort. Vi har valt att
fortsitta anvinda oss av den bonusdefinitionen som milj6bilsdefinition for jaimférbarhet.

Frin och med 180701 gillde f6r miljébil att den var en klimatbonusbil, alltsa en bil som var
berittigad till bonus inom bonus-malus programmet. Bilar som riknas som bonusbilar dr
batterielbilar, laddhybrider och gasbilar. Vi kallar fordonen f6r “klimatbonusbil” eller ’mb2018”’.
Riksdag och regering har tva ganger tidigare tagit fram en nationell milj6bilsdefinition. Den forsta
definitionen tillkom 2007 och startade som en miljobilspremie. Premien ersattes sedan av
skattefrihet i fem ar. En ny uppdaterad miljobilsdefinition inférdes 2013. Definitionerna kallas i
Miljotordonsdiagnos ’mb2007” respektive ”mb2013”. Miljéfordonsdiagnos riknar alla fordon
med fordonsar 2001-2013 och som uppfyller mb2007, inképta fére utgangen av 2012, for
miljobil. Alla fordon inkopta efter 20130101 maste uppfylla miljobilsdefinition 2013 for att riknas
som miljobil. Miljobilsandelen berdknas sedan pa en sammanrikning av antalet fordon som
uppfyller de tre olika definitionerna. Vissa fordon har salts som supermiljobilar och dessa riknas

som milj6bilar.

I r finns det 600 mb2007 och 4 300 mb2013 kvar avseende kommuners personbilar. Antalet
mb2018 dr 15 000. Motsvarande siffror for regionerna ar 30, 400, 3000.
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Diagrammet visar att miljéfordonsandelen hos kommuners (-0,5 %-enheter) och regioners (-3,9
%-enheter) personbilar, 1 snitt, dterigen har minskat nagot. For andelen miljéfordon i kategorin
LLB (litta lastbilar) ser man en 6kning hos kommunerna (2,3 %-enheter) men en minskning hos
regionerna (-1,5 %-enheter).

Salem, Lund och Alvesta toppar listan 6ver hogst andel miljobilar f6r personbilar med Gver 96
procent. Stockholm toppar litta lastbilar med 91 procent en 6kning med tva procentenheter
sedan forra dret. Av Regionerna har Skane hogst andel med 93 procent av personbilarna och 51
procent av de ldtta lastbilarna, en minskning med fyra respektive tva procentenheter sedan férra

aret.

Snittet 4r 62 procent for regioner och 55 procent f6r kommuner avseende personbilar. En 6kning
for regionerna och oférindrat for kommunerna. For litta lastbilar dr snittet 34 respektive 16
procent f6r kommuner respektive regioner. En 6kning f6r kommunerna men en minskning fér
regionerna.

Krocksakerhet

Krocksikerhet ingar som en parameter i Miljofordonsdiagnosen. I Milj6fordonsdiagnos har vi
valt att rikna andelen fordon som har betyget 5 stjarnor enligt Euro-NCAP. Manga av de
fordonsmodeller som oftast registreras som litta lastbilar har inte testats enligt Euro-NCAP.
Dirfor redovisar vi enbart resultat f6r personbilar. Andelen personbilar med hégsta mojliga betyg
har stigit sedan jaimforelsen startade vilket tyder pa att sikerhetsmedvetandet hos de som stiller
upphandlingskrav dr mycket god. Kommunerna har dock maijlighet att ytterligare forbattra
sikerheten i sina fordonsflottor.

Sedan 2009 kan man se en 6kning av antalet fordonsmodeller som uppfyller de hégsta
sikerhetskraven. Man kan dven se att vissa modeller utvecklas, testas om och uppnar ett hégre
betyg. Euro-NCAPs kriterier f6r olika betyg skirps ocksa undan f6r undan samt att betygen sitts
1 en krocksituation” med ett fordon i samma storlek.
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Regionernas personbilar har hela tiden granskningen pagitt haft en mycket hog sakerhetsniva. I
ar med ett snitt pa 81,7 procent som dock ir en minskning med fem procentenheter. Nistan alla
regioner har en andel 6ver 90 procent med betyget 5 stjarnor. Toppar gor Region Vistmanland
med 99 procent. Kommunerna har i ar en hogre andel 5 stjarnor dn regionerna med ett
medelvirde pa 85 procent. Det ar 1 ar 2 kommuner som toppar med 100 procent personbilar med
5 stjarnor, Orsa och Skinnskatteberg.
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Fossiloberoende fordonsflotta — vad ar det?
Overgripande malsattning for fordon

Att definiera malet fossiloberoende fordonsflotta dr inte helt okomplicerat. Miljéfordon Sverige
ir en av flera organisationer som driver olika projekt for att det ska vara méjligt att mata och f6lja
upp hur arbetet for att nd malet gar.

Miljomalsberedningens definition av malet fr en fossiloberoende fordonsflotta ir att
koldioxidutslippen 2030 ska vara 70 procent ligre dn utslippsnivaerna var 2010. Viktigt att
poingtera ir att detta giller for Sveriges fordonsflotta som helhet. I Miljéfordonsdiagnosens
perspektiv forsoker vi applicera malen pa regioners och kommuners fordonsflottor. Vi vet dock
att manga offentliga organisationer har egna vassare mal.

Forutom vilken niva av utslappssinkning som ska anses vara malet 2030 ar det ocksa viktigt att
diskutera vad fossiloberoende innebir. Det finns flera sitt att se pa begreppet, antingen via den
mingd brinsle som faktiskt férbrukas i fordonen (det verkliga koldioxidutslappet), eller
tordonens mgjlighet att helt eller delvis anvinda férnybara brinslen (den teoretiska méjligheten
baserat pa teknik).

Miljofordonsdiagnosen forsoker vara ett anviandbart verktyg fOr att kunna mita en fordonsflottas
torindring 6ver tid och via flera olika indikatorer. Vi vill alltsa att man férutom att kunna mata
nuldget, ocksa ska kunna mita forindringarna i de parametrar som finns till hands. Detta gor vi
genom att redovisa indikatorer som beskriver bade utslipp och fordon. Vi har som mal att vart
verktyg ska kunna ge en enkel 6verblick £f6r hur man kan f6rindra fordonsflottan for att na sina
mal om sinkta koldioxidutslapp.

Under 2018 inférdes reduktionsplikt f6r diesel och bensin. Pa arsbasis maste varje
brinsleleverantor sakerstilla att deras drivmedel klarar uppsatta klimatreduktioner. Beridkningen
sker f6r branslebolagets hela forsiljning. Det innebir att klimatnyttan som anges pa (lagstadgad)
etikett pa pump inte nédvandigtvis finns i pumpen.

I Milj6fordonsdiagnosens sammantagna resultat gor vi en bred bedomning av olika parametrar.
Vi anser dock att en av de viktigaste parametrarna for att mata fossiloberoende dr de som visar
om ett fordon kan koras pa ett fornybart drivmedel och didrmed visar fordonets
klimateffektivitet.

Miljofordon Sverige har sedan Milj6fordonsdiagnosen startade drivit linjen att ett fordons
mojlighet att drivas av foérnybara drivmedel avgor om det ar ett fossiloberoende fordon och att
fossiloberoende siledes innebir att en fordonsflotta bestar av dessa typer av fordon. De fordon
som i Milj6fordonsdiagnosen riknats in 1 kategorin 4r etanolfordon, gasfordon, batterielbilar och
laddhybrider. Fran 2018 inkluderas ocksa dieselfordon som, av tillverkaren, dr godkinda for
HVO100. 2018 var det enbart Peugeot och Citroen med miljoklasserna euro 5 och euro 6 som
tillit sina fordon att tankas med detta brinsle. Nu har flera tillverkare foljt efter och godkint
drivmedlet i ndgra eller alla dieselfordon. Transportstyrelsen miarker inte ut HVO100-

godkinnande i sitt register. Den mirkningen star vi sjilva for.
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Vir senaste uppdatering for att urskilja HVO100-godkinda fordon genomférdes 220103, Vara

urvalskriterier hamtar vi frin Neste som ar en storre leverantor av HVO100. Listan kan ses i sin

helhet hir:

https://www.neste.se/neste-my-fornybar-diesel/hvo/godkanda-fordon

Milj6fordons Sveriges senaste urvalskriterier f6r HVO100

registrerade som
LLB eller PB i MfD

Bilmarke Fordonsslag Modell Euroklass Godkdnnan
de datum

Audi Personbilar Alla fyrcylindrica motorer 06.2021=>
BMW Personbilar Alla 03.2020 =>
Citroen Personbilar/Latta lastbilar |Alla euro 5och euro 6
Cupra Personbilar Alla fyrcylindrica motorer 06.2021=>
Dacia Personbilar Sandero 03.2020 =>
Dacia Personbilar Logan 03.2020 =>
Dacia Personbilar Duster DCi 115 10.2020 =>
DS Personbilar/Latta lastbilar |Alla euro 5och euro 6
Ford Personbilar/Latta lastbilar |Ranger 05.2019 =>
Ford Personbilar/Latta lastbilar |Ford Transit 05.2019 =>
Ford Personbilar/Latta lastbilar |Ford Transit Custom 05.2019 =>
Ford Personbilar/Latta lastbilar |Transit Connect 05.2019 =>
Ford Personbilar/Latta lastbilar |Transit Courier 11.2020 =>
Isuzu Latta lastbilar Alla 2016=>
Iveco Latta lastbilar Daily 2020 =>
MAN Latta lastbilar TGE 2016=>
Mercedes Benz |Latta lastbilar Sprinter 10.2019 =>
Mercedes Benz |Personbilar Mercedes Benz E220 D 10.2018 =>
Mercedes Benz |Personbilar Vito Tourer 10.2016 =>
Mini Personbil Alla 03.2020 =>
Nissan Latta lastbilar Alla 2006=>
Nissan Personbil Alla 2006=>
Opel Personbil Opel Grandland X 2018=>
Opel Personbilar/Latta lastbilar |{Combo 2018=>
Peugeot Latta lastbilar Alla dieselmodeller euro 5och euro 6
Peugeot Personbil Alla dieselmodeller euro 5och euro 6
Renault Latta lastbilar Traffic 03.2019=>
Renault Latta lastbilar Master 03.2019=>
Renault Latta lastbilar Kangoo 03.2019=>
Renault Personbil Alla personbilar 11.2018=>
Seat Personbilar Alla fyrcylindrica motorer, euro6 06.2021=>
Skoda Personbilar Alla fyrcylindrica motorer, euro6 06.2021=>
Toyota Latta lastbilar Proace; Proace Verso 2014=>
Toyota Personbilar Proace; Proace Verso 2014=>

XC90, S90, V90, V90 Cross
Volvo Personbil country, XC60, V60, V60 Cross 2015=>

country, XC40 (SPA & CMA

platformerna)
Volkswagen Latta lastbilar Alla 2016=>
Volkswagen Personbilar Alla fyrcylindrica motorer 06.2021=>

Alla
Transportbilar

Volkswagen Personbilar/Latta lastbilar || Miljofordonsdiagnosen eurob,
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Overgripande malsattning for branslen

Det finns flera aspekter att ta hinsyn till i diskussionen om att na fossiloberoende via brinsleslag.
En ir skillnaden mellan en storstadskommun, med manga méjligheter vad giller
brinsleinfrastruktur, och en liten kommun med fa brinslen tillgéingliga. En annan aspekt ar att fa
fram ritt brinslen i tillricklig mangd. En tredje dr den ekonomiska aspekten som paverkas av
skatter/skattebefrielse, alltsa incitament frin staten.

CNG finns i cirka 120 kommuner med ca 210 tankstationer {or litta fordon. Det betyder ocksa
att 170 kommuner saknar tankstille for gasfordon. Biogasandelen i CNG utgjorde 2023 96
procent pa energibasis. Under december 2024 dterinférdes skattebefrielse for biogasproduktion
och vi hoppas att detta har gett effekt. Som alltid 4r det ju av stor vikt att ha en lingsiktig och
héllbar strategi fran staten. Det gynnar hela Sverige savil ekonomiskt som i maluppfyllnad f6r
minskade utslipp av koldioxid.

Man kan forsikra sig om att kbpa gron el via sitt elavtal. G6r man inte det giller ett schablon-
virde for svensk elmix som 1 jan 2022 satts till 7,2 ¢ COzekv/M]

Alla dieselleverantérer maste blanda in en viss miangd RME samt f6rnybar HVO som ger en
klimatnytta pa 6 procent pa drsbasis enligt reduktionsplikten. Det gor att det blir en réttvis
fordelning av klimatnytta 6ver landet men gor ocksa att man nar inte bara ett golv utan dven ett
tak for inblandning.

Den sinkta reduktionsplikts nivan (fran 30,5 till 6 procent) far den positiva effekten att
drivmedelsbolagen nu 1 hogre utstrickning erbjuder HVO100 som drivmedel, som alltsa ligger
utanfor reduktionsplikten.

Etanolbrinslet har den férdelen att infrastrukturen redan dr utbyged 6ver hela landet men det
finns ganska fa modeller tillgingliga dven om marknaden verkar ha fatt ett litet uppsving. Med
sankt reduktionsplikt for bensin finns det mer etanol med hog klimatnytta. Darav en hogre
klimatnytta f6r E85. Det finns en nedre grins for etanolens klimatnytta for att fa skattebefrielse.
Det innebir att vi alltid kan lita pa att E85 ar battre 4n bensin ur klimatsynpunkt.

Bensin dr ocksd féremal f6r en sidnkt reduktionsplikt (7,8 till 6 procent) och dirmed har
klimatnyttan minskat. E10 har inforts 1 Sverige. E10 innebir att det dr lagligt att blanda in upp till
10 procent som inte ir bensin i 95 oktanig bensin. Fér de som har sa gamla fordon att de inte
klarar E10 bor 98-oktanig bensin anvindas.
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Goda exempel —reducerade koldioxidutslapp 2010-2024

Vi gor ett f6rsok att mata hur det gar for kommuner och regioner att na det 70-procentiga
reduktionsmalet avseende deras fordonsflottors koldioxidutslapp. Hir har vi riknat ut virdet for
personbilar plus ltta lastbilar. Alla virden kommer fran Miljéfordonsdiagnos.

Fossiloberoende genom minskning av totala koldioxidutslépp
Vi kan se hur de certifierade koldioxidutslippen har férindrats sedan 2010 via parametern

energieffektivitet, som beskriver det totala koldioxidutslappet (fossil + férnybar), och hur stor
reduktionen i procent ar:

Reducering av koldioxidutslapp PB+LLB 2010-2024
Energieffektivitet | Energieffektivitet | Reduceringi

Kommun 2010 g CO2/km 2024 g CO2/km %

Vara kommun 171,5 27,0 -84
Salems kommun 195,7 38,2 -80
Kavlinge kommun 165,9 40,6 -76
Stockholms stad 166,9 54,3 -67
Danderyds kommun 148,4 48,8 -67
Ostersunds kommun 181,0 61,2 -66
Kungsbacka kommun 165,2 56,4 -66
Strangnas kommun 179,0 61,6 -66
Sundbybergs stad 201,7 72,9 -64
Landskrona stad 178,7 67,6 -62

Vi noterar att tre kommuner nar en 70-procentig minskning via den hir parametern. Senast vi
redovisade den var det 34 kommuner som reducerat sina koldioxidutslipp med 45 procent eller
mer. For 2024 dr den siffran 48. I tabellen presenteras de som minst nétt en 60-procentig
reducering.

Annu har ingen region natt malet om 70 procent. Det dr Jimtland Hirjedalen som kommer
niarmast med 69 procent. Hir redovisas de regioner som nar en reducering om 40 procent eller

met.

Reducering av koldioxidutslapp PB+LLB 2010-2024

Energieffektivitet |[Energieffektivitet

Region 2010 g CO2/km 2024 g CO2/km | Reduceringi %
Region Jamtland Harjedalen 200,7 61,9 -69
Region Halland 175,0 76,0 -57
Region J6nképings lan 178,5 93,2 -48
Region Uppsala 218,6 123,0 -44
Region Kalmar lan 167,9 94,9 -43
Region Orebro ldn 171,2 100,8 -41
Region Skane 167,2 99,5 -40
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Vi notera att sex kommuner ligger under 60 g/km. 56 kommuner har ett totalt virde f6r

koldioxidutsldpp som idr under 100 g/km vilket dr en férdubbling sedan 2022. Hir iterfinns flera
kommuner med satsning pa elbilar.

Energieffektivitet
Kommun 2024 g CO2/km
Vara kommun 27,0
Salems kommun 38,2
Kavlinge kommun 40,6
Danderyds kommun 48,8
Stockholms stad 54,3
Kungsbacka kommun 56,4

I ar kommer sex regioner under 100 g/km, tre ginger s manga som 2022. Orebro missar pa

decimalen (100,8 g/km).

Energieffektivitet
Regioner 2024 g CO2/km
Region Jamtland Harjedalen 61,9
Region Halland 76,0
Region Jonkopings lan 93,2
Region Kalmar lan 94,9
Region Ostergotland 99,3
Region Skane 99,5
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Fossiloberoende genom minskning av fossila koldioxidutslapp
Via parametern klimateffektivitet som visar den aterstiende mangden fossil koldioxid, kan vi
beskriva var en kommun befinner sig i férhéllande till 70-procentsmalet, pa ett annat sitt.

Nir vi jamfor virdena 1 denna kategori for aren 2010 och 2024 ser vi att det nu dr 65 kommuner
som nar en 70 procentig reduktion. Fem kommuner nar till och med en 90-procentig reduktion

eller mer.

Reducering av fossila koldioxidutsldpp PB+LLB 2010-2024 Reducering av fossila koldioxidutsldpp PB+LLB 2010-2024

Kli ffektivi li ffektivi Red ingi i ffektivitet 2010g | Kli ffektivitet

K 2010 g CO2/km 2024 g CO2/km % K C02/km 2024 g CO2/km Red ingi%
[Bstersunds k 130,5 8,5 -93 Katrineholms | 119,1 26,1 -78
K backa k 153,7 10,9 -93 Trollhdttans stad 109,3 24,1 -78
Landskrona stad 152,8 12,7 -92 Ale k 155,8 34,9 -78
Lunds k 171,6 15,7 -91 Oskarsh ' 157,3 35,8 -77
Eskil . 107,9 11,0 -90 Nacka k 180,9 41,9 -77
Lekebergs k 146,7 15,8 -89 Hjo k 151,6 36,1 -76
Salems | 193,1 20,9 -89 Almhults | 155,5 37,3 -76
Vara 129,2 15,1 -88 Mélndals stad 152,8 36,7 -76
Karlstads 134,7 16,9 -87 Héganis k 165,6 40,5 -76
Varbergs kommun 152,0 19,3 -87 Harnésands kommun 159,9 39,4 -75
Helsingborgs stad 99,7 12,6 -87 Danderyds k 135,1 33,6 -75
Stockholms stad 85,3 11,0 -87 gs stad 86,7 22,1 -74
Botkyrka k 178,1 27,0 -85 Burl6vs k 192,5 49,4 -74
Vallentuna | 182,8 28,0 -85 Tyreso k 147,4 38,2 -74
Lerums k 115,3 17,7 -85 Nassjo k 155,4 40,4 -74
Ystads k 139,4 22,0 -84 Huddii ' 153,5 40,1 -74
Gislaved:s | 153,4 25,5 -83 Uppsala k 163,3 42,9 -74
Eslévs | 128,1 21,6 -83 énkopings | 135,8 35,7 -74
Soll K n 156,0 26,5 -83 Upplands Visby k 145,8 38,7 -73
Falkenbergs k un 160,0 27,3 -83 Kalmar | 150,6 40,2 -73
Alvesta k 147,4 25,4 -83 Tomelilla k 148,9 40,5 -73
Sundbybergs stad 185,0 32,6 -82 Gnos;jo | 143,7 39,4 -73
Strangnas k 161,9 28,9 -82 Vasterviks ke 169,4 46,5 -73
Kavlinge k 161,3 28,8 -82 Orebro | 130,3 35,9 -72
Vaxjo mun 137,6 25,0 -82 Kristi ds k 138,2 38,0 -72
Malmé stad 116,9 23,3 -80 ||' 1ko 129,7 36,0 -72
Savsjo kommun 170,6 34,8 -80 Bjuvs k 170,0 47,6 -72
Gavle | 166,8 34,2 -79 Osby kommu 168,9 48,2 -71
Varnamo kommun 161,6 33,4 -79 Lysekils kommun 154,8 44,5 -71
Vargdrda kommun 169,5 35,7 -79 Ockerd kommun 197,2 57,4 -71
Kumla kommun 175,4 37,1 -79 kedals k 153,4 44,7 -71
Sodertilje 142,0 30,3 -79 Hani ' 176,9 53,0 -70
Linképings k 126,4 27,0 -79

Det dr 1 ar nio regioner som natt samma mal, dir Skane, Kalmar och Vistmanland nar mer dn 80

procent.
Reducering av fossila koldioxidutslapp PB+LLB 2010-2024
Klimateffektivitet | Klimateffektivitet

Regioner 2010 g CO2/km 2024 g CO2/km Reducering i %
Region Skane 102,8 10,2 -90
Region Kalmar lan 155,9 26,6 -83
Region Vastmanland 134,8 26,7 -80
Region Jonko6pings lan 123,4 25,8 -79
Region Jamtland Harjedalen 193,6 44,4 -77
Region Ostergotland 122,7 28,8 -77
Region Uppsala 161,6 43,6 -73
Region Kronoberg 157,3 45,2 -71
Region Halland 135,0 39,9 -70

Nir man riknar med en procentuell reducering gynnas de kommuner som inte hade pabérjat sin
omstillning 2010 utan hade ett hégt ingangsvirde da. Det kan darfor vara intressant att se vilka
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organisationer som nar en niva under 60 g fossil koldioxid per km, 1 kategorin fossila utslipp. I de

flesta fall har dessa kommuner haft ett lagt ingangsvirde redan 2010.

Tir ér det hela 121 av 290 kommuner som gar under 60-grams grinsen, en 6kning med 8 st. Alla

kommuner reducerar sina fossila utslipp och bara tva med mindre dn 20 procent. Tabellen visar

dock att bara ett fatal av dem hade ett lagt virde redan 2010. Dirf6r drar vi slutsatsen att flera

gynnats av HVO100 godkinda fordon men vi kidnner ocksa igen elbilssatsande kommuner.

Just 60 g fossil koldioxid som niva valdes da det var grinsen for vad laddhybrider fick slippa ut

tor att fa bonus 1 bonus-malus systemet, ett virde som sinktes till 30 g f6r 2023 men dir bonusen

ocksa togs bort den 8 november 2022. Med en grins vid 30 g sd ar det 29 kommuner som klarar
den. Vilket 4nda ir en fordubbling sedan 2022

Reducering av fossila koldioxidutslapp PB+LLB 2010-2024

Klimat- Klimat- Klimat-
effektivitet effektivitet effektivitet

Kommun 2024 g CO2/km |[Kommun 2024 g CO2/km |Kommun 2024 g CO2/km
Ostersunds kommun 8,5 Hjo kommun 36,1 Karlshamns kommun 50,3
Kungsbacka kommun 10,9 Molndals stad 36,7 Laholms kommun 50,8
Stockholms stad 11,0 Norrk6pings kommun 37,0 Ménsteras kommun 51,0
Eskilstuna kommun 11,0 Kumla kommun 37,1 Varmdo kommun 51,3
Helsingborgs stad 12,6 Almhults kommun 37,3 Grastorps kommun 51,8
Landskrona stad 12,7 Trosa kommun 37,6 Hultsfreds kommun 52,2
Vara kommun 15,1 Kristianstads kommun 38,0 Eda kommun 52,2
Lunds kommun 15,7 Tyres6 kommun 38,2 Gagnefs kommun 52,6
Lekebergs kommun 15,8 Upplands Vasby kommun 38,7 Nyndashamns kommun 52,7
Karlstads kommun 16,9 Gnosjo kommun 39,4 Haninge kommun 53,0
Lerums kommun 17,7 Harnésands kommun 39,4 Skinnskattebergs kommun 53,0
Varbergs kommun 19,3 Huddinge kommun 40,1 Mjolby kommun 53,8
Salems kommun 20,9 Kalmar kommun 40,2 Knivsta kommun 53,9
Eslovs kommun 21,6 Nassjo kommun 40,4 Region Gotland 54,1
Ystads kommun 22,0 Tomelilla kommun 40,5 Taby kommun 54,3
Goteborgs stad 22,1 Hoganas kommun 40,5 Gotene kommun 54,3
Malmo stad 23,3 Boras stad 40,9 Ljungby kommun 54,5
Trollhattans stad 24,1 Nacka kommun 41,9 Ronneby kommun 54,6
Vaxjo kommun 25,0 Visteras stad 42,5 S6derhamns kommun 55,2
Alvesta kommun 25,4 Uppsala kommun 42,9 Vaxholms stad 55,3
Gislaveds kommun 25,5 Lysekils kommun 44,5 Ostra Goinge kommun 55,3
Katrineholms kommun 26,1 Munkedals kommun 44,7 Borldange kommun 55,4
Sollentuna kommun 26,5 Bodens kommun 45,0 Ho6rs kommun 55,5
Botkyrka kommun 27,0 Morbylanga kommun 45,2 Skelleftea kommun 56,1
Link6pings kommun 27,0 Alvkarleby kommun 45,9 Karlskoga kommun 56,3
Falkenbergs kommun 27,3 Vasterviks kommun 46,5 Sundsvalls kommun 56,3
Vallentuna kommun 28,0 Vanersborgs kommun 46,5 Vimmerby kommun 56,5
Kavlinge kommun 28,8 Vetlanda kommun 46,8 Olofstroms kommun 56,5
Strangnas kommun 28,9 Ulricechamns kommun 46,8 Sala kommun 56,6
Sodertdlje kommun 30,3 Bjuvs kommun 47,6 Motala kommun 56,8
Sundbybergs stad 32,6 Osby kommun 48,2 Emmaboda kommun 56,8
Varnamo kommun 33,4 Vingakers kommun 48,4 Heby kommun 57,1
Danderyds kommun 33,6 Osthammars kommun 48,5 Eksjo kommun 57,3
Gavle kommun 34,2 Harryda kommun 48,7 Ockeré kommun 57,4
Savsjo kommun 34,8 Solna stad 49,3 Tierps kommun 57,7
Ale kommun 34,9 Burlovs kommun 49,4 Stromstads kommun 58,5
Jonkopings kommun 35,7 Gnesta kommun 49,4 Trelleborgs kommun 59,0
Vargarda kommun 35,7 Melleruds kommun 49,4 Torsas kommun 59,7
Oskarshamns kommun 35,8 Flens kommun 49,8 Mora kommun 59,9
Orebro kommun 35,9 Ornskoldsviks kommun 50,1 Halmstads kommun 59,9
Lidk6pings kommun 36,0
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Det ar 12 regioner som nar ett virde under 60 g fossil koldioxid per km i snitt f6r personbilar och

litta lastbilar sammanriknat. Det ar fem regioner som klarar en 30-gramsgrins.

Reducering av fossila koldioxidutslapp PB+LLB 2010-2024

Klimateffektivitet

Klimateffektivitet

Regioner 2010 g CO2/km 2024 g CO2/km
Region Skane 102,8 10,2
Region Jonkopings lan 123,4 25,8
Region Kalmar lan 155,9 26,6
Region Vastmanland 134,8 26,7
Region Ostergétland 122,7 28,8
Region Halland 135,0 39,9
Region Uppsala 161,6 43,6
Region Jamtland Harjedalen 193,6 44,4
Region Kronoberg 157,3 45,2
Region Vasternorrland 125,0 54,3
Vastra Gotalandsregionen 114,1 57,9
Region Stockholm 124,9 59,6
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Goda exempel — Trendlinjer f6r kommuner och regioner
Fossiloberoende med trendlinjer

Det finns ingen officiell beskrivning av hur stor andel fossiloberoende fordon som utgor en
fossiloberoende fordonsflotta. Diremot ar det manga kommuner som dnda har ett sadant mal,
anda upp till 100 procent, i sina lokala miljoplaner. Vi gor ett f6rsok att med hjilp av trendlinje
visa om och 1 sa fall ndr kommuner och regioner kan na olika nivaer av fossiloberoende. Flera
organisationer har redan visat att det gar att ha en mycket hég andel fossiloberoende fordon 1 sin
flotta. Med en niva om 70 % borde det finnas méjlighet f6r de flesta att na malet.

For kommuner och regioner som helhet sa har andelen fossiloberoende fordon forindrats
positivt de senaste aren. Vi har behovt lagga in en polynom trendlinje for att férsoka spegla den
snabba 6kning av fossiloberoende fordon (el-, laddhybrid- gas och HVO100-fordon) som sker
och som siktar mot att na 70 procent fére ar 2030.

Diagrammen visar att Regionerna, i snitt, redan nu natt ett sidant mal f6r bade personbilar och
litta lastbilar. Rycket fOr litta lastbilar kom mellan 2018 och 2019 och kan forklaras med
inforandet av HVO100 som fossiloberoende fordon.

Aven kommunernas litta lastbilar har natt malet. F6r kommuners personbilar dterstar det tre

procentenheter till en andel pa 70 procent fossiloberoende fordon.

Andel Fossiloberoende fordon (%)
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Vi drar slutsatsen att det nu finns bra alternativ avseende gas, el, laddhybrider och HVO100 for
verksamhetsbilar genom den positiva utvecklig som skett i andel de senaste aren. Men, det krivs
ocksa ritt brinsleinfrastruktur. Fler gastankstationer och laddplatser behévs dven i mindre
kommuner f6r att underlitta omstillningen. Det finns dven en viss oro i kommunerna for att det

blir svarare att fa tag pa gasfordon framover.

Totalt f6r alla kommuner giller att HVO100 ar det vanligaste drivmedelsslaget (13 800,
PB+LLB) vilket ar ett skifte sedan senaste rapporteringen. HVO100 £6ljs av el (12 650) och gas
(12 000). For regionerna ér det fortfarande gas som dr vanligast (2 100 PB+LLB) dérefter
HVO100 (1 400) och sedan el (1 200).

36



Det ir rimligt att de nar malen i god tid fore 2030 om inte férindrade incitament dndrar de

forutsittningarna.

Klimateffektivitet med trendlinjer

Klimateffektiviteten f6r kommuner och regioner som helhet har férbiattrats mycket sedan 2009.
Vi har lagt in en trendlinje for att forséka spegla den minskning av fossila koldioxidutslipp som

sker och som siktar mot att na en 70-procentig reduktion foére ar 2030.

Enligt diagrammet har samtliga organisationer en rimlig chans att na en reduktionsniva om 70
procent for fossila koldioxidutsldpp, inom négra ér, for bade PB och LLB, men det dr med lite
mindre marginal 4an for fossiloberoende fordon. Foérsimrade krav pa klimatnytta 1
reduktionsplikten avspeglas tydligt i diagrammet och gor det dn viktigare att satsa pa

fossiloberoende for att nd malet.

Béide kommuner och regioner ligger vil samlade strax 6ver ett medelutslipp pa 50 g fossil

Klimateffektivitet
Fossila koldioxidutslapp
(g fossil CO2/km)
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Hogst reduktion har regionernas LLB uppnatt. Virdet utgar fran en niva pa 176 g fossil koldioxid
och ska alltsa na en nivd av 53 g. Den nuvarande nivan om 55 g motsvarar en minskning pa 69
procent. De ir alltsa i princip klara f6r den kategorin.

gram CO2/km
Klimateffektivitet 2010 Klimateffektivitet 2024 70 % reduktion Reduktion (%)
Kommuner PB 131,8 50,2 39,5 62
Regioner PB 127,6 48,2 38,3 62
Kommuner LLB 171,8 62,0 51,5 64
Regioner LLB 176,1 55,6 52,8 68

Kommuners och regioners PB har uppnitt en 62-procentig reduktion. kommunernas litta
lastbilar har en 64-procentig reduktion.

Totala koldioxidutslapp

Fordons totala koldioxidutslapp dr direkt kopplad till deras energiférbrukning. Tidigare minskade
generellt energiférbrukningen i ett byte fran bensindrivna fordon till dieselfordon samt frin
storre till mindre fordon. Aven om dieselfordon ir mer energieffektiva dn bensinfordon sa
kommer man till en grins dir man inte lingre kan effektivisera mer utan att ga 6ver fran
torbrinningsmotorn till elmotorns betydligt hogre verkningsgrad.

Vi ser att energieffektiviteten planar ut for samtliga kategorier utom regioners LLB dir kurvan till
och med pekar uppat. Vi tror att 6kningen for regioners LB beror pa en 6kning av antalet
fordon med dieselmotorer i kombination med att den 6kningen ger extra effekt i och med
WLTP-korcykel. Vi ser att enda vigen att fa ner totala koldioxidutsldpp ir att 6ka andelen
elfordon. Gasfordon har manga klimatférdelar men 4r inte mer energieffektiva.

Totala koldioxidutslapp (gC02/km)
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Prognosen dr att malet om 70 procent reduktion kan nds inom utsatt tid f6r personbilar men f6r
litta lastbilar ser prognosen simre ut. Malet nas inte i tid. Dock har det kommit ut en del storre
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transportfordon pa el som eventuellt kan skynda pad utvecklingen genom att fler modeller av litta
lastbilar kan ersattas med eldrift.

gram CO2/km
Energieffektivitet 2010 | Energieffektivitet 2024 | 70 % reduktion | Reduktion (%)
Kommuner PB 166,1 96,4 49,8 42
Regioner PB 170,7 102,7 51,2 40
Kommuner LLB 191,7 144,5 57,5 25
Regioner LLB 195,0 177,4 58,5 9

Kommuners PB har uppnatt den hégsta reduktionen men den ligger dnda bara pa 42 procent.
Regionerna ligger strax efter. Mer jobb finns att gora for de litta lastbilarna f6r bada

organisationerna.

Miljéfordon

Om man tittar pa mattet miljofordon sa kan man ju som bist na en andel pa 100 %. De kriterier
som gillde tidigare f6r milj6fordon innebar att man inte samtidigt kunde na malet om 100
procent fossilbrinsleoberoende da bade diesel- och bensinfordon klarade miljébilsdefinitionerna.
Sedan bonus malus inférdes 2018 ar det bara el, laddhybrider och gasbilar som vid nyinkop
riknats som miljobilar. Bonusen for el-, laddhybrid- och gasbilar togs bort den 8 november 2022.
Vi fortsitter anvinda mattet, enligt de tidigare kriterierna, i Miljofordonsdiagnos.

Andel Miljéfordon (%)
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Andelen miljsbilar f6r PB fortsitter att minska for bide kommuner och regioner. Aven for
regioners latta lastbilar sjunker andelen milj6bilar. Det dr bara f6r kommuners litta lastbilar som
vardet okar i en stabil takt.

Det ger en fingervisning om att mattet paverkas 1 stor utstrickning av politiska beslut och inte

kommer att visa en uppitgaende trend forrin incitament dndras.
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Krocksakerhet

Som tillagg till klimatindikatorerna har vi ocksa den for trafiksidkra fordon. Hir tycker vi att det ar

helt rimligt att stilla upphandlingskrav pa att fordon ska vara 5-stjirnig enligt Euro-NCAP.

Idr 4r kommunernas och regionerna resultat vildigt lika med varden runt 83 procent.

Andel 5-stjarnor Euro-Ncap (%)
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Diagrammet visar pa en aterhimtning av kurvan bade f6r kommuner och regioner. Det kan ha

flera orsaker. Fler fordon har betygsatts, fler modeller har fatt uppdaterade bittre betyg och

fordon byts till nyare med betyg
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Miljofordonsdiagnos - basta lan och lansbasta kommuner

Hir kommer en djupdykning i tivlingsresultaten for Miljofordonsdiagnosen. Resultaten vittnar
om att det finns olika moéjligheter f6r kommunerna runt om i landet att jobba med fordonen i ett
klimatperspektiv. Forutsittningarna skiljer sig helt enkelt at avseende geografi, infrastruktur och
tillgdnglighet. Positivt dr dock att det inte saknas exempel pa kommuner som trots simre

forutsattningar lyckas med att stilla om sina fordonsflottor.

Tabellen nedan visar medelvirden for alla kommuner per lin 1 Milj6fordonsdiagnosen. I varje lin
finns en kommun som dr bist. Ofta har de en betydligt hdgre poing dn linet och hogre dn
Sverige som genomsnitt. Dessa kommuner kan vara bra vigvisare dels f6r de kommuner som
inte kommit lika langt i sin omstillning dels f6r féretag och privatpersoner i linen.

Bdista lin Bésta kommun ilénet

Lan Medelpoadng Kommun Poang
Halland 40,0 Kungsbacka 45
Jonkoping 37,7 Savsjo 43
Soédermanland 37,6 Katrineholm 44
Gotland 37,0 Gotland 37
Stockholm 36,7 Stockholm 44
Kalmar 35,2 Oskarshamn 39
Kalmar 35,2 Kalmar 39
Vastra Gotaland 34,8 Vara 44
Uppsala 34,4 Alvkarleby 39
Skane 34,2 Helsingborg 44
Blekinge 33,6 Karlshamn 36
Blekinge 33,6 Ronneby 36
Vasternorrland 33,0 Sundsvall 38
Kronoberg 32,8 Alvesta 41
Kronoberg 32,8 Vaxjo 41
Ostergétland 31,2 Linkdping 38
Orebro 30,6 Lekeberg 42
Gavleborg 29,9 Gavle 39
Vastmanland 29,6 Vasteras 39
Dalarna 29,5 Borlange 38
Varmland 29,3 Karlstad 43
Norrbotten 28,1 Boden 37
Norrbotten 28,1 Lulea 37
Jamtland 27,5 Ostersund 44
Vasterbotten 24,5 Skelleftea 37
Sverige betyg 32,8 medel lanstoppar 40,3

For att na omstillning krivs 1 hog grad méjligheten att anvinda alla typer av fossiloberoende
fordon. Forutsittningen for det ér tillgang till ritt infrastruktur alltsa att det finns laddméjlighet
tor elfordon och tankstillen f6r biogas och HVO100. Laddplatser kan styras 1 hog grad av
kommunen, HVO100 kan kopas pa bulk f6r den egna organisationen om allmin station saknas.
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For gastankmoilighet krivs oftare ett storre samarbete mellan kommun, linstrafik och privata
intressen.

De bista kommunerna 1 linen far mellan 36 (Karlshamn och Ronneby) och 45 (Kungsbacka)
poing. Gemensamt for alla linsvinnande kommuner utom tvé (Vara och Alvkarleby) ir att de har
gasfordon (15-70 procent). Det dr dock bara i ett fatal lin det finns gastankstation i alla
kommuner. Vinnande kommuner har ofta dven elfordon i sina fordonsflottor (5-75 procent).
Laddhybrider star f6r 10 procent i en kommun (Vara) men utgdr for dvrigt ingen stor andel av
fordonsflottorna. Laddhybrider dr 4nda vanligare 4n etanolfordon som visserligen finns i drygt
hilften av de linsbista kommunerna men med lag andel. Vanligare ir att det ar HVO100-
godkinda fordon som ir komplement till gas och el. I tre av de linsbdsta kommunerna ir
HVO100-fordon det dominerande drivmedelsslaget (Ronneby, Skelleftea och Alvkarleby).
Sundsvall har ungefir lika stor andel HVO100 som el.

Nedan f6ljer diagram som visar andel och utveckling for respektive lin och f6r den bista
kommunen i férhallande till medel £6r Sveriges kommuner totalt.

Lan, resultat éver 35 poang

Hela sex lan tar sig 6ver en niva pa 35 poing i diagnosens kategori for Bista resultat. De linen ér
Halland, Jonk6ping, S6dermanland, Gotland, Stockholm och Kalmar.

Det bista linet dr Hallands lin med en medelpoing pa 40,0. Basta kommun i Hallands ldn édr
Kungsbacka som ocksa ir diagnosens segrare. De lyckas 1 4r fa full poiangpott (45 p). Flera
kommuner i linet presterar bra med 6ver 40 poing som resultat (Varberg, Falkenberg och
Laholm).

Kungsbacka, Hallands lin

Halland
Basta Kommun PB+LLB (poadng)

”/ Halland
20

Sverige
15 g
10 Kungsbacka
5
0 ‘

Sdvsjo blir bista kommun i J6nk6pings lan. Linets medel dr 37,7 poidng och Sivsjo far ithop hela

43 poing. Aven Gislaved, Virnamo och Gnosj6 far en poing 6ver 40.
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Saivsjis, Jinkiipings lin

Jonkoping
Basta Kommun PB+LLB (poang)

40 /

25 Jénkoépings ldan

Sverige

Savsjo

I S6dermanlands lin, som far en medelpoing pa 37,6, ir Katrineholm basta kommun (44 p).

Aven Eskilstuna och Strangnis presterar bra med 42 resp 41 poing. Stringnds vinner dessutom

Miljofordonsdiagnosens kategori ”Storst forbattring” i ar.

Katrineholm, Sodermanlands lan

Sodermanland
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Gotland nar resultatet 37, en forbattring fran forra aret med 3 poing.

Gotland
Gotland
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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I ér tar sig aven Stockholms lin 6ver 35 poing som medel f6r linet. Stockholm dr bist med 44
poing och kommer ocksa pd en delad andra placering i diagnosen. Ytterligare 7 av totalt 26

kommuner i linet far 6ver 40 poang. Danderyd, Salem, Botkyrka, Nacka, Sundbyberg, Sollentuna

och Upplands Visby.

Stockholm, Stockholms lin
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Aven Kalmar lin tar sig éver 35 poing (35,2). Hir delar tvd kommuner pa det bista resultatet.

Bade Kalmar och Oskarshamn far 39 poing.

Kalmar och Oskarshamn, Kalmar lan

Kalmar
Basta Kommun PB+LLB (poang)
45
40
35

,/

/74

Kalmar lan
Sverige
Kalmar

Oskarshamn

Kungsbacka, Sivsj6, Katrineholm, Gotland, Stockholm, Kalmar och Oskarshamn har féljande

sammansittning pa sina fordonsflottor:

Bdsta kommun |Antal fordon,
ildnet totalt Andel fordon per fossiloberoende brénsleslag (%)
Kommun Antal E85 Gas El LaddHybrid | HVO100
Gotland 573 0,0 38,4 5,4 0,0 33,9
Kalmar 604 0,3 44,9 22,2 0,0 15,4
Kungsbacka 545 0,0 16,3 62,4 0,2 18,2
Oskarshamn 226 0,4 40,3 29,2 0,4 13,7
Katrineholm 211 0,0 42,7 32,2 4,3 11,4
Savsjo 101 0,0 67,3 12,9 1,0 4,0
Stockholm 1023 3,0 28,4 60,5 3,3 2,1
Sverige 59524 1,9 20,2 21,3 2,5 23,2

Vi har markerat det dominerande brinsleslaget.

Kungsbacka och Stockholm representerar den typ av fordonsflotta som kommer att bli allt

vanligare och som far manga podng i granskningen. En flotta dir riktningen tydligt gar mot fler

elfordon. Ovriga kommuner har en bas med gasfordon men ind4 en betydande del elfordon.
Gotland har ungefir lika stor andel HVO100 som gas.
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Lan, resultat mellan 30 och 35 poang

Nio ldn tar sig 6ver ett snitt pa 30 poing men kommer inte 6ver 35 poing. Hir hittar vi, 1 fallande
ordning: Vistra Gotaland, Uppsala, Skane, Blekinge, Visternorrland, Kronoberg, Ostergétland
och Orebro. Vistra Gétaland far 34,8 poing som medel for sina 49 kommuner.

Vara (44 p) ir basta av 10 kommun 6ver 40 poing i Vastra Goétalands lin och kommer ocksa pa
en delad andraplats 1 diagnosen.

Vara, Vistra Gotalands lan

Vastra Gotaland
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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I Uppsala lin skiftar i 4 toppkommunen frin Uppsala till Alvkarleby (39 poing).

Alvkarleby, Uppsala lin

Uppsala
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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Helsingborg ir basta kommun i1 Skane lin med 44 poing, dven de en delad silvermedaljor 1

diagnosen. Ytterligare fyra kommuner kommer 6ver 40 poing i Skane. Det ar Landskrona, Lund,

Malmé och Eslov.

Helsingborg, Skdne lin

Skane
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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I Blekinge lin delas forstaplatsen av Karlshamn och Ronneby. De far bada 36 poing var.

Karlshamn och Ronneby, Blekinge lin

Blekinge
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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Sundsvall tar ett rejalt kliv upp fran 33 till 38 poing och ir dirmed bista kommun i

Vasternortlands lan.

Sundsvall, 1 dsternorrlands lan

Vasternorrland
Basta Kommun PB+LLB (poadng)
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I Kronobergs lin ar det aterigen Alvesta och Vixjo som delar hogst poing, 41. Det ar ett litet gap

ned till Ljungby och Almhult som fir 35 poing var.

Alvesta och Vo, Kronobergs lin
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Linkoping ir bist i Ostergétlands lin. Det har de varit under samtliga diagnoser. I 4r far man
thop 38 poing, en marginal med tre poing gentemot tvaan Norrkoping.

Linkdiping, Ostergitlands Lin

Ostergotland
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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Som sista lin éver 30 poing kommer Orebro lin med 30,6. Bista kommun ir Lekeberg med 42
poing. De f6ljs av Orebro och Kumla som har 40 respektive 38 poing.

Lekeberg, Orebro lin

Orebro
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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Kommunerna i linen med medelpoing mellan 30 och 35 har féljande sammansittning pa sina

fordonsflottor. Vi har markerat det dominerande brinsleslaget.

Bdsta kommun |Antal fordon,
ildnet totalt Andel fordon per fossiloberoende brénsleslag (%)
Kommun Antal E85 Gas El LaddHybrid | HVO100
Alvesta 159 0,0 42,8 30,8 0,6 15,1
Helsingborgs 625 0,0 58,2 33,0 1,6 4,6
Karlshamns 321 0,0 44,2 10,0 31 18,4
Lekebergs 58 0,0 1,7 53,4 1,7 41,4
Linkopings 665 0,2 43,3 22,4 0,6 16,1
Ronneby 310 4,5 23,5 8,7 1,6 41,0
Sundsvalls 732 0,1 14,2 28,4 0,5 30,2
Vara 117 0,9 0,0 76,1 9,4 11,1
Vaxjo 600 0,3 26,7 37,5 1,0 29,2
Alvkarleby 68 0,0 0,0 25,0 1,5 41,2
Sverige 59524 1,9 20,2 21,3 2,5 23,2

De atta linen med en medelpoang mellan 30 och 35 har alltsa 10 kommuner som ér bast da det

ar dubbla vinnare i bade Blekinge och Kronoberg. Av dessa 10 har fyra en majoritet bestaende av

gasfordon, tre med elfordon och tre med HVO100-fordon. En ganska jamn fordelning. Vara

sticker ut med 10 procent laddhybrider och Ronneby med fem procent etanolfordon.

Lan, resultat mellan 25 och 30 poéng

Sex ldn tar sig 6ver ett snitt pa 25 podng. Hir hittar vi, 1 fallande ordning, Givleborg,

Vistmanland, Dalarna, Virmland, Norrbotten och Jimtland.

I Givleborgs lin dr det Gavle som dr bist med 39 poing. De f6ljs av tvaan Hudiksvall som far

thop 36 poing.

Gavle, Gdvleborgs lin
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Gavleborg
Basta Kommun PB+LLB (poang)

Gavleborg

Sverige

Gavle
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I Vistmanlands lin Ar det Visterds som ir bist med 39 poing. De féljs av Sala och Képing.

Vsteras, V dstmaniands lan

Vastmanland
Basta Kommun PB+LLB (poadng)
45
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Vastmanland

Sverige

Visteras

I Dalarnas lin dr det Borlinge som ir bist med 38 poiang. De f6ljs av tvaan Gagnef som har 33
poing. Falun kommer pa en delar tredjeplatsen med Avesta och Siters kommuner med 32 poing.

Borlinge, Dalarnas lin
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I Virmlands lidn édr det Karlstad som dr bist med 43 poing, en ganska 6verligsen position da
tvaan Storfors har 34 poing.

Karlstad, 1V armlands lan

Varmland
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I Norrbottens lin delar i ar tva kommuner pa forstaplatsen med 37 poing var. Det dr Boden och
Lulea som kommer strax fore Kalix som far 34 poing,.

Boden och Luled, Norrbottens lin

Norrbotten
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I Jimtlands lin 4r det Ostersund som vinner med 44 poing. En toppnotering som ocksi ger dem
en delad andraplacering i diagnosen. Are kommer tvia i linet med 30 poing.

Ostersund, Jiamtlands lin

Jamtland
Basta Kommun PB+LLB (poang)

40 _—
35 _—

30

e e —

/ 7/ Jamtland
20

Sverige
15

45

Ostersund

Kommunerna i linen med medelpoing mellan 25 och 30 har féljande sammansittning pa sina
fordonsflottor. Vi har markerat det dominerande brinsleslaget.

Bdista Antal fordon,
kommun/lin |totalt Andel fordon per fossiloberoende bréinsleslag (%)
Kommun Antal E85 Gas El LaddHybrid | HVO100
Gavle 624 0,2 23,4 35,3 0,0 26,9
Karlstads 555 0,5 44,1 35,7 0,7 18,4
Luled 523 0,4 41,7 14,9 0,6 9,0
Vasteras 460 6,3 50,4 7,8 1,5 12,0
Bodens 336 0,9 60,7 8,3 0,9 11,6
Ostersunds 494 0,0 29,8 60,3 0,0 8,7
Borlange 396 0,3 53,5 8,6 0,5 8,3
Sverige 59524 1,9 20,2 21,3 2,5 23,2

De flesta kommuner i listan har en bas bestdende av gasfordon. Boden, Borlinge och Ostersund
har éver 50 procent gasfordon i sina flottor. Givle och Ostersund har elfordon som den stérsta

andelen, dir Ostersund kommer 6ver 60 procent. Visteras har 6 procent etanolfordon.
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Lan, resultat under 25 poang

Bara ett lin hamnar under ett snitt pa 25 poing och det dr pa decimalerna. Det dr Viasterbotten.

I Visterbottens lin dr det Skellefted som idr bast med 37 poing.

Skelleftea, 1 dsterbottens lin

Vasterbotten
Basta Kommun PB+LLB (poang)
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Vasterbotten
Sverige

Skelleftea

Skelleftea har féljande sammansittning pa sina fordonsflottor. Vi har markerat det dominerande

brinsleslaget.
Bdista Antal fordon,
kommun/lin |totalt Andel fordon per fossiloberoende brdnsleslag (%)

Kommun Antal ESS Gas El LaddHybrid | HVO100
Skelleftea 888 0,1 18,7 16,8 2,3 38,4
Sverige 59524 1,9 20,2 21,3 2,5 23,2

Skelleftea har en hogre andel HVO100-fordon édn gas- och elfordon. Gas och el ar representerade

1 ungefir lika hog grad 1 fordonsflottan.
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